Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 105/2024

GoNTRATO No 73/SLC|2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 21412024

sERVtço euroruouo DE Ácun E Escoro DE soRocABA, Autarquia

Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador Camillo Júlio, n.o

255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato representada por seu Diretor

Geral, senhor Glauco Enrico Bernardes Fogaça, infra-assinado, na qualidade de Contratante,

e a empresa JMP SERVIçOS TERCEIRIZADOS ESPECIALIZADOS LTDA., com sede à Rua

Amazonas, no 439, sala 86, 8o andar, Centro, na cidade de São Caetano do Sul/SP, inscrita no

CNPJ/MF sob o n.o 28.296.172\OOO1-73, neste ato representado por seu Proprietário, Sr. Rafael

da Silva Mota, infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o

14.13912021, pelo presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o contrato no

73lSLCl2024, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se o contrato assinado em01l0712024,por mais 06 (seis) meses,

contados a partir do dia 02 (dois) de janeiro de 2025 e a encerrar-se no dia 01 (um) de junho de

21zs,fundamentados nos termos doArtigo 107 da Lei Federal no 14'13312021.

1.2 - O prazo acima estipulado, concernente ao aditamento que ora está

sendo firmado, poderá ter sua vigência extinta antecipadamente, a critério da

com aviso prévio de 10 (dez) dias, evitando assim a descontinuidade dos serviços.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - O valor do presente termo, importa em R$ 1.913.338,80 (um milhão'

novecentos e treze mil, trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).

1

fl
Redigido por Janaína Soler Cavalcanti - Aux. Adm. 4 PA21412024 OLC/SL

,Ø

Prefeitura de

SOROCABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

cuÁusul-A TERGETRA:

3.1 - As demais cláusulas e condiçöes inicialmente avençadas permanecem

inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e combinados, assinam o

presente Termo, na presença de 02 (duas) testemunhas, que passa a fazer parte integrante do

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato e direito

desejados

de 2024.

tt ES FOGAçA
Diretor Geral do Serviço nom e Esgoto de Sorocaba

KATHINE

{_

1

Proprietário da JMP Serviços Terceirizados Especiali

TESTEMUNHAS:

Redigido por Janafna Soler Cavalcanti - Aux. Adm'
-

L

2

PA21412024 DLC/SL
¡.f

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO Oe ClÊruClA E DE NOTIFICAçÃO

CONTRATANTE: Serviço Autônomo De Agua E Esgoto De Sorocaba'
CONTRATADA: JMP Serviços Terceirizados Especializados Ltda'

CONTRATO N" (DE ORIGEM): 73lSLCl2024 - ADITAMENTO

OBJETO: Prestação de serviços continuados de controle e fiscalizaçäo de acesso em
próprios do SAAE Sorocaba.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua

execuçäo contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas

do Estado de Säo Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestaçöes

de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastramento no Sistema

de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resoluçäo no

0112011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário

Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar no

70g, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de entäo, a contagem dos prazos

processuais, conforme regras do código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estäo

cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP",

nos termos previstos no Artigo 20 das lnstruçöes no 0112020, conforme

"Declaraçäo(öes) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados

2.

atualizados.

Damo-nos por NOTIFICADOS Para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e co

publicação I U."
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas ldgais

exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.
e regimentais,

ente

RedigidoporJanaína SolerCavalcanti-Aux.Adm. a -(-z' PA2',1412024 DLC/SL f

a

i/} Prefeitura de Servigo Auténomo
SOROCABA de Agua e Esgoto

Sorocaba, 0 de d&&&fmlr\.d" de 2024.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:
Nome: Glauco Enrico Bernardes Fogaga

),
inardes Fogaca

() D) 6

Nome: Glauco Enrico\Bernardes Fogaca
Cargo: Diretor Geral
CPF:

Pela CONTRATAQA: r

ORDENADOR [DE DESPESA DA CONTRATANTE:

A A/
Nome: Glauco Enrico\Bernardes Fogaca
Cargo: Diretor Geral \—
CPF:

GESTOR(ES) 0700 ATO:

I pa
{es}u‘daemgistica /37

Nome: Kathine |Warti 'I' ra
Cargo: DiretoraXOper de Infr
CPF:

Redigido por Janaina Soler Cavalcanti - Aux. Adm. __ - Z PA 214/2024 DLC/SL d)

7}, Prefeitura de Servigo Auténomo
SOROCABA de Agua e Esgoto

DEMAIS RESPONSAVEIS (*):
Tipo de ato sob sua responsabilidade:

///, =70/ ¢ U C/
: SJumioT Antonucci € S /

iretor Administrativo e Financei

ol L&Lbw%UOmJ/—{
Nome: Donizete Morales
Cargo: Chefe do Departameqggh de Licitagdes e Compras
CPF

'd/ 7N\
}lfitne Priscild-Gongalye
/Cargo: Controlado nté

’ CPF: .

Nome: Vinicius Mafheué Kparecido Poppst Rainieri
Cargo: Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF: I

de Teiedo Pedroso Leite

i
Redigido por Janaina Soler Cavalcanti — Aux. Adm. ? =N PA 214/2024 DLC/SL

a‘? Prefeitura de Servigo Autonomo
= SOROCABA de Agua e Esgoto
T EE—————

DECLARAGAO

1. Identificagé@o do Dirigente:

Nome: Rafael da Silva Mota CPF n°

Cargo: Proprietario

Empresa: JMP Servigos Terceirizados Especializados Ltda.

Telefone: (11) 2668-4798 E-mail: comercial@jumperseq.com.br

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgénica do
Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada
pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal
n® 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipoteses impeditivas de
contratacéo, e que:

( ) ndo incorro em nenhuma das hipdteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou nédo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)
inciso(s) do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos, certidées
e informagées complementares que entendo necessarios a verificacdo das hipoteses de
inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n®7.115,
de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cédigo Penal (Falsidade Ideoldgica), que as
informagdes aqui prestadas sado verdadeiras.

Sorocaba,J0 de ¢erewnb o de 2024,

- —

JMP SERVIGOS TERCEIRIZADOS ESPECIALIZADOS LTDA. (/\
Rafael da Silva Mota Bianan Y,
Proprietario

RG: I i?

%
d

Redigido por Janaina Soler Cavalcanti = Aux. Adm. __—= PA 214/2024 DLC/SL

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

DECLARAçÃO Oe DOCUMENTOS À DISPOSIçÃO OO TCE/SP.

CONTRATANTE: Serviço Autônomo De Agua E Esgoto De Sorocaba'

CNPJ No: 71 .480.560/0001 -39

CONTRATADA: JMP Serviços Terceirizados Especializados Ltda.

CNPJ No: 28.296 .17210001-73

CONTRATO N' (DE ORIGEM): 73lSLCl2024 - ADITAMENTO.

vGÊNclA: o6 (três) meses.

OBJETO: Prestação de serviços continuados de controle e fiscalização de acesso em pró-

prios do SAAE Sorocaba
VALOR: R$ 1.913.338,80 (um milhäo, novecentos e treze mil, trezentos e trinta e oito reais

e oitenta centavos).

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,

que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitaçäo, encontram-se no

respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas

do Estado de Säo Paulo, e seräo remetidos quando requisitados.

de u,"tJc'co de 2024.

Glau rd Fogaça
Diretor Geral

qlaucofoqaca@hotmail.com
S

7
Redigido por Janaína Soler Cavalcanti - Aux. Adm'

-
PA21412024 DLC/SL

ç9